
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Anna Marková
Identifikační číslo studenta: 57535463

Typ studijního programu: magisterský
Studijní program: Učitelství pro základní školy
Studijní obor: Učitelství pro 1. stupeň základní školy
ID studia: 586448
Specializace: Anglický jazyk

Název práce: Využití prvků skautingu na 1. stupni ZŠ
Pracoviště práce: Katedra preprimární a primární pedagogiky (41-KPPP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: doc. PhDr. Jana Stará, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Blanka Zemanová
Datum obhajoby: 16.05.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Studentka samostatně a strukturovaně představila svou práci.
Seznámila komisi s cílem práce, obsahem teoretické části, kterou
blíže popsala. Dále se věnovala praktické části. Ta byla realizována
formou akčního výzkumu ve 2. třídě ZŠ, hlavní výzkumnou metodou
byly rozhovory a pozorování. Dále studentka strukturovaně
představila výsledky své práce.

Vedoucí práce vyzdvihla téma práce, které není dostatečně
oceňováno v pedagogické praxi. V práci jsou zdařile představeny
principy a historie skautingu a dále vývojová specifika dětí mladšího
školního věku. Přínosem je zejména propojení principů skautingu s
RVP ZV, které může být isnpirací pro učitele v praxi. Realizované
šetření je kvalitně popsáno.
Oponentka dále ocenila použití zahraničních zdrojů a práci s nimi.
Otázka: Jaké principy skuatingu jsou pro učitele obtížně uchopitelné?
Zodpovězeno.
Otázka: Je nutné pro aplikaci principů skautingu, aby škola byla
zapojena do programu Zas? Zodpovězeno s hlubší reflexí.
Otázka: Jaké další změny v centrech aktivit by bylo ještě možné
udělat? Zodpovězeno.
Otázka: Jaké jsou důležité kompetence učitelky, která se rozhodne
principy skautingu uplatňovat? Zodpovězeno.
Otázka: Byla nějaké obtíže při přenosu výuky ven? Zodpovězno.

1 256568 - Anna Marková



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: doc. PhDr. Jana Stará, Ph.D. ............................

Členové komise: Mgr. Jolana Ronková, Ph.D. ............................

 PhDr. Eva Koželuhová, Ph.D. ............................

2 256568 - Anna Marková


